Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Klinik SGM Langenthal Psychosomatik, Psychiatrie, Psychotherapie BE

Weissensteinstrasse 30, 4900 Langenthal
Psychiatrische Klinik (Niveau 2) K212

Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie PR

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

13'236

276

* O O O

*

0.3 %
44.3 %
N3 %
99.7 %

8.9
24.7
16.2
80.0

3.2

8.9

5.5
29.0

7'128
571
1'648
9'248
8'362
9

17
-860

13'044
280

* O O O

*

03 %
48.1 %
1.0 %

100.0 %

10.7
25.8
14.8
79.8
3.8
9.2
5.3
285

7'726
301
1'493
11284
10'090
367
149

0

-15 %
14 %

*
*
*
*

*

-22%
8.5 %
-22%
0.3 %

19.4 %
4.7 %
-23%
-02%
176 %
32%
-3.6%
-17 %

*

*

8.4 %
-473 %
-36%
22.0 %
20.7 %

3'935.3 %

805.0 %

*

12'974
301

* O O O

*

03 %
33.6 %
27 %
99.3 %

8.1
253
1.2
76.9

24

9.0

4.3
21.9

8'056
775
1'450
11'679
10'390
146
168
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

8'968
181
24.0
49.5

102.4 %

1'796
1'796
5'260
4'799
590
461
57
0
0
1'653
1’653
4'984
4'638
100.0 %
438
100.0 %
0

8'623
172
24.0
50.1
98.4 %

1'913
1'853
5'207
4769
512
438
47
0
0
2'008
1'966
5'185
4'785
45.0 %
380
457 %
0

-38%
-5.0%

12 %
-3.9%

6.5 %
32%
-1.0 %
-0.6 %
-13.1 %
-5.1%
-16.8 %

*

*

29.3 %
26.6 %
4.0 %
5.4 %
-56.0 %
-13.1 %
-54.3 %

*

12'372
301
36.8
46.4

93.8 %

532

36

8'781

3296

21

0

0

0

0

427

401

7'825

3'943
48.8 %

0
54.8 %

0
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Klinik SGM Langenthal Psychosomatik, Psychiatrie, Psychotherapie

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat Weissensteinstrasse 30, 4900 Langenthal
Spezifische Leistungen: - o L .

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs Psychiatrische Klinik (Niveau 2)
Anzahl Standorte: 1 L . N
Spezialausriistung: - Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie

BE

K212
AR

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 4'268 4'421 3.6 % 4'463 ———
Austritte wahrend des Jahres (stationar) 95 108 13.7 % 72 —_——e
Betten (stationar) 12.0 12.0 - 13.5 | ——
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) 44.9 40.9 -89 % 81.3 ——
Belegungsgrad der Betten (stationar) 974 % 100.9 % 3.6 % 915 % —_——
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 121 295 144.3 % 148 —_—
— davon Kosten zulasten OKP 121 295 144.3 % 148 —_——
Gesamtkosten stationar 2'455 2'723 10.9 % 2'275 —N—e
— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 2'049 2'259 10.3 % 2'042 —_——e
— davon Anlagenutzungskosten 263 228 -13.4 % 188 —_—
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 407 465 14.3 % 232 —
— davon Anlagenutzungskosten 52 48 -74 % 24 —_———o
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0
Auftrag Lehre und Forschung 0 0 * 0
Gesamterlds ambulant 141 250 76.5 % 125 —_——
— davon Erlés OKP 141 250 76.5 % 125 ——o
Gesamterlds stationar 2'393 2'637 10.2 % 2'443 —_—
— davon Erlés OKPR nur Grundversicherte KVG 1'997 2'218 1M1 % 2'225 ———
— davon Anteil Versicherer 100.0 % 45.0 % -55.0 % 49.9 % ——
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte 396 418 5.6 % 209 —_—
- davon Anteil Versicherer 100.0 % 45.5 % -54.5 % 45.5 %
Gesamterlos Langzeitpflege 0 0 * 0
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